
 
 

 
 

ENTENTE REGIONALE DU TOURNAISIS - TENNIS DE TABLE 
 

BULLETIN N° 17 – 29.03.11  
 

 

TRANSFERTS 
La législation sur les transferts est détaillée au chapitre "L" des règlements ERT (Art. 60 à 71). 
En gros, on retiendra que cette réglementation s’ap plique : 
- aux affiliés ERT passant à un autre club ERT (dém arche à effectuer entre le 1er mai et le 15 juin); 
- aux non-affiliés (et affiliés non actifs en 2010/ 2011) qui ont été inscrits dans un club ERT au cour s 
  des trois dernières saisons (dans ce cas, la dema nde peut être introduite jusqu’au 10 septembre). 
Au passage, on pourra s’interroger sur l’actualité de cet extrait de l’article 63, adopté autrefois pa r 
une AG, sur proposition de la Palette Gaurinoise : 
""""Tout club agissant en dehors de la période des transTout club agissant en dehors de la période des transTout club agissant en dehors de la période des transTout club agissant en dehors de la période des transferts, en soudoyant de quelque manière que    ferts, en soudoyant de quelque manière que    ferts, en soudoyant de quelque manière que    ferts, en soudoyant de quelque manière que        
  ce soit (oralement, par écrit…) certains joueurs d’autres clubs, sera sanctionné d’une amende  ce soit (oralement, par écrit…) certains joueurs d’autres clubs, sera sanctionné d’une amende  ce soit (oralement, par écrit…) certains joueurs d’autres clubs, sera sanctionné d’une amende  ce soit (oralement, par écrit…) certains joueurs d’autres clubs, sera sanctionné d’une amende…………".".".".    
Les temps ont bien changé !!! 

 
 

 

RESULTATS DE LA JOURNEE N° 17 du 26.03.11 
 

 

DIVISION I 
PC BRUNEHAUT A 

L Bonfitto, J Foucart, A Moulin : 3+/0+/1  
P. FROYENNES A 

T Bonte, JL Verdy, C François : 1-/2/2- 
 

5  /  5 
TTG ANVAING A 

D Mestdagh, A Cauchie, D Richir : 3-/1/Double et Ab /bles.  
EPC KAIN A  

D Hautem, C Vanderzippe, J Delzenne : 1<+/0/1<+  
 

4  /  6 
P. FROYENNES B 

JC Verdy, N De Smet, M Lemaire : WO/2-/1-   
LM WIERS B   

J Van Wynsberghe, P Devaux, M Durieux : 2<+/0<+/1<  
 

3  /  7 
LM WIERS A 

 T Taillieu, B Lenglez, E Wuilpart : 2+/2+/2   
 TT DOTTIGNIES A 

Y Callens, JP Duquesnoy, S Debonnet : 3-/0-/0 
 

7  /  3 
J. ALLAIN A (forfait général) 

P Dugauquier, P Huyghe, M Leroy  
TT TOURNAI A (bye)   

J Auvertin, D Braem, P Wojtkowicz  
 

------- 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 

LM WIERS A 
TT DOTTIGNIES A 
EPC KAIN A 
TT TOURNAI A  
P. FROYENNES A 
TTG ANVAING A 
LM WIERS B 
PC BRUNEHAUT A 
P. FROYENNES B  
J. ALLAIN A (Forfait général) 

16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
17 
-- 

16.00.00 
09.05.02 
09.06.01 
08.05.03 
06.07.03 
07.09.00 
06.08.02 
04.07.05 
03.12.02 
----------- 

131.029 
084.076 
092.068 
073.087 
082.078 
087.073 
075.085 
068.092 
063.107 
----------- 

48 
36 
35 
35 
31 
30 
30 
29 
25 
--- 

 

DIVISION II 
PC BRUNEHAUT C 

M Caucheteur, N Margerin, S Thiébaut : 1<-/2</0<- 
MJ LAMAIN A  

H Vanderschuren, L Moulin, F Pottié : WO/2+/1+  
 

6  /  4 
TTT ESTAIMPUIS A  

Q Vergracht, M Michiels, D Alleman : 1</1<+/2<+  
TTG ANVAING B 

O Bonnier, V Provoyeur, S Roman : 2-/0-/WO   
 

8  /  2 
LM WIERS C 

P Durieux, Y Desmyter, J Desmyter : 2+/1+/1   
PC BRUNEHAUT B 

G Lemaine, C Deweerd, S Hennequin : 3/0-/2- 
 

5  /  5 
P. FROYENNES C  

D Vigin, R Gaillet, T Wattiaux : 1-/0/1-   
TT DOTTIGNIES B 

G Dillies, E Carpentier, J Demey : 1/3+/3+   
 

2  /  8 
TS BECLERS A 

M Delmeulle, V Picalause, J Buys : 2-/1/0-   
 RR RUMES A  

J Lemaine, JD Cailleau, G Carnoy : 2+/3+/1  
 

3  /  7 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 

TT DOTTIGNIES B 
TTT ESTAIMPUIS A 
PC BRUNEHAUT C (f) 
LM WIERS C 
MJ LAMAIN A 
RR RUMES A  
P. FROYENNES C  
TTG ANVAING B  
TS BECLERS A 
PC BRUNEHAUT B (f) 

17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 

11.03.03 
11.03.03 
11.03.03 
07.07.03 
05.06.06 
06.08.03 
04.08.05 
05.10.02 
03.09.05 
04.10.03 

113.057 
108.062 
104.066 
082.088 
088.082 
074.096 
067.103 
070.100 
078.092 
066.104 

42 
42 
41 
34 
33 
32 
30 
29 
28 
27 

    2010/2011 – 17/01 



 

DIVISION III 
EPC KAIN B 

B Grimonprez, F Delcueillerie, D Spileers  : 1+/1+/1  
P. FROYENNES D 

E Surmont, Q Vigin, A Verriest : 1-/3-/2  
 

4  /  6 
TTG ANVAING C  

J Willocq, F Gallez, N Hubau : 3-/WO/2-  
  LM WIERS D  

F Beuf, D Minet, Jér Delcampe : 0/1+/0+  
 

5  /  5 
 MJ  LAMAIN B 

PO Sadin, A Sainlez, Q Arbon : 3+/3+/2   
P. MAROC A  

A Winne, A Bourgeois, JJ Montignie : 1-/0-/0   
 

9  /  1 
TT DOTTIGNIES C 

D Hovelaque, E Mattiello, E Foucart : 3+/3/1+ 
 J. ALLAIN B 

B Parfait, L Prévot, A Février  : 1-/0/1- 
 

8  /  2 
TT TOURNAI B (bye)   

S Lapotre,M Houwaert,  M Fontaine  
PC BRUNEHAUT D (forfait général) 

A Hache, J Baucamp, C Leterme  
 

------- 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 

MJ LAMAIN B 
TT TOURNAI B 
P. FROYENNES D 
P. MAROC A 
TT DOTTIGNIES C 
LM WIERS D 
TTG ANVAING C (F) 
J. ALLAIN B 
EPC KAIN B 
PC BRUNEHAUT D (Forfait général) 

16 
16 
16 
16 
16 
17 
16 
16 
16 
--- 

14.01.01 
11.01.04 
11.03.02 
07.05.04 
06.06.04 
03.08.06 
05.08.03 
04.10.02 
02.12.02 
----------- 

121.039 
108.052 
106.054 
083.077 
077.083 
077.093 
068.092 
071.089 
058.102 
---------- 

45 
42 
40 
34 
32 
29 
28 
26 
22 
--- 

   

DIVISION IV 
TTG ANVAING E 

O Forret, A Duthy, M Louette : 2+/2+/2   
 MJ LAMAIN C 

C Lepoutre, M Vion, X Delbecq : 1-/1-/1 
 

7  /  3 
RR RUMES B 

M Nys, B Carré, J Detroye : 3-/3-/2   
 JTT FROIDMONT A 

A Lamarque, T Buron, N Defoor : 1+/0+/0   
 

8  /  2 
TT TOURNAI C 

G Lambelin, A Lambelin, C Wojtkowicz : 2-/2-/1   
TTG ANVAING D  

S Mortier, C Fauconnier, G Fauconnier : 3+/1+/0   
 

5  /  5 
 TT DOTTIGNIES D 

A Callens, JM Martin, A Dhondt : 3+/3/3+ 
 P. FROYENNES F  

G Légé, A François, B Decottignies : 0-/0-/0 
 

10 /  0 
P. FROYENNES E 

H Sabbe, C Pierrard, G Delroeux : 2+/2+/0  
 LM WIERS E 

B Ducrotois, Jen Delcampe, C Martin : 1-/1/3-  
 

5  /  5 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 

TT DOTTIGNIES D 
LM WIERS E 
TT TOURNAI C 
P. FROYENNES F 
RR RUMES B  
JTT FROIDMONT A 
P. FROYENNES E 
TTG ANVAING D 
MJ LAMAIN C 
TTG ANVAING E 

17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 

13.03.01 
12.03.02 
11.04.02 
07.04.06 
08.06.03 
07.06.04 
06.08.03 
05.11.01 
03.12.02 
01.16.00 

114.056 
107.063 
105.065 
082.088 
099.071 
092.078 
082.088 
072.098 
058.112 
039.131 

44 
43 
41 
37 
36 
35 
32 
28 
25 
19 

 

DIVISION V/A 
TT DOTTIGNIES E  

C Denis, S Delaby, F Dillies : 3+/3+/2  
J. ALLAIN C 

B Prévot , M Moine, A Bondroit : 0-/1-/0 
 

9  /  1 
P. MAROC B 

K Carlier, F Meunier, M Caucheteur : 2+/0/1+ 
TS BECLERS B 

T Vansingle, S Vanhoutte, J Falempin : 1-/3/2- 
 

4  /  6 
RR RUMES C 

X Maton, G Welnowski, G Vandekerkhove : 1-/1-/1 
 TTT ESTAIMPUIS B 

J Vergracht, G Bryssinck, F Michiels : 3+/3+/0 
 

3  /  7 
TT TOURNAI D 

B Degallaix, JJ Verbreuk, P Leclercq   
LM WIERS F (Forfait  "+ 48h" / Amende : 5.00 € x 2)  

A Bouvry, JM Hennart, V Hajdu  
 

10 /  0 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 

TT DOTTIGNIES E 
TS BECLERS B 
TTT ESTAIMPUIS B 
P. MAROC B   
TT TOURNAI D 
J. ALLAIN C  
LM WIERS F (FF) 
RR RUMES C (Ff) 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

11.01.00 
09.02.01 
09.03.00 
05.06.01 
04.07.01 
03.08.01 
03.08.01 
01.10.01 

090.030 
073.047 
077.043 
061.059 
054.066 
045.075 
047.073 
033.087 

34 
31 
30 
23 
21 
19 
16 
13 

 

DIVISION V/B 
RR RUMES D 

JL Sottiaux, P Lemaire, V Lamant : 2-/WO/2-   
 PC BRUNEHAUT E 

C Duchâtelet, M Pottié, D Vallaeys : 0</0<+/2<+  
 

4  /  6 
PPC MAULDE A 

W Fontaine, L Galet, E Vandromme : 1/0-/0- 
EPC KAIN C 

E Dal, P Potvin, C Storme : 3+/3+/2  
 

1  /  9 
TTG ANVAING F 

G Dutrannois, E Petitpas, J Pessemier 
 TS BECLERS C (Forfait le jour même/ Amende : 12.50  € x2) 

S Dervol, J Villée, F Degels 
 

10 /  0 
LM  WIERS G 

A Mathieu, S Goemaere, J Debruxelles : 3+/3+/3   
 RR RUMES E 

M Graveline, B Leclercq, B Mahieu : 0-/0-/0 
 

10 /  0 
10 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

LM  WIERS G 
RR RUMES D 
RR RUMES E 
PC BRUNEHAUT E 
EPC KAIN C 
TTG ANVAING F 
PPC MAULDE A 
TS BECLERS C (F) 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

10.01.01 
07.02.03 
07.04.01 
05.03.04 
06.04.02 
04.05.03 
02.10.00 
00.12.00 

092.028 
072.048 
078.042 
074.046 
058.062 
064.056 
033.087 
009.111 

33 
29 
27 
26 
26 
23 
16 
10 

2010/2011 – 17/02  
 
 



 

DIVISION VI/A 
TT DOTTIGNIES F 

JP Massiet, A Gosselin, R Halsberghe : 3+/3+/2  
LM WIERS H 

R Sedran, MF Dubois, F Bachy : 0-/1-/WO 
 

9  /  1 
TTT ESTAIMPUIS C 

G Vergracht,  L Vandecasteele, JJ Hoet : 3+/3+/0  
PPC MAULDE B  

J Pottié, D Bondroit, C Bondroit : 1-/1-/1 
 

7  /  3 
P. FROYENNES G 

O Desprez, Y François, D Delaby : 1-/1-/1 
TTG ANVAING G 

L Martin, A Lagache, J Cardon : 3+/3+/0  
 

3  /  7 
LM WIERS I 

R Jouret, G Hercheux, JP Decroos : 2+/0/1+  
 MJ LAMAIN D  

J Vanderschuren, R Bottieau, S Hunt : 3-/1-/2  
 

4  /  6 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 

TTT ESTAIMPUIS C  
TT DOTTIGNIES F 
PPC MAULDE B 
MJ LAMAIN D 
LM WIERS H (F) 
LM WIERS I 
TTG ANVAING G 
P. FROYENNES G 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

11.01.00 
09.03.00 
09.03.00 
07.05.00 
05.07.00 
03.08.01 
03.09.00 
00.11.01 

091.029 
085.035 
081.039 
072.048 
053.067 
040.080 
035.085 
023.097 

34 
30 
30 
26 
21 
19 
18 
13 

 

DIVISION VI/B 
PPC  MAULDE C  

L Legrand, C Buron, O Parent : WO/2-/1-  
TT TOURNAI E  

V Fiévet, Shu. Ponville, D Ronveaux : 2<+/1<+/0<     
 

3  /  7 
 RR RUMES F 

G Hoet, D Waroux, V Waroux : 2/3+/3+  
 JTT FROIDMONT B 

J Dropsy, C Demessine, M Demessine : 1-/0-/0  
 

9  /  1 
 EPC KAIN D 

A Rousseau, J Letellier, V Delrot  
TS BECLERS D (Forfait  "+ 48h" / Amende : 5.00 € x 2) 

G Dubois, M Balon, S Solheid 
 

10 /  0 
P. MAROC C 

L Tidrick, C Montignie, C Tidrick   
 PPC MAULDE D (Forfait  "+ 48h" / Amende : 5.00 € x 2) 

N Legrand, J Deruyck, F Dave :  
 

10 /  0 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

RR RUMES F  
EPC KAIN D 
JTT FROIDMONT B 
P. MAROC C 
TT TOURNAI E  
TS BECLERS D (FF) 
PPC MAULDE D (FF) 
PPC MAULDE C (FF) 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

10.02.00 
09.03.00 
08.03.01 
08.04.00 
03.07.02 
03.09.00 
03.09.00 
02.09.01 

088.032 
088.032 
074.046 
072.048 
051.069 
038.082 
030.090 
039.081 

32 
30 
29 
28 
20 
17 
16 
15 

 

DIVISION VI/C 
P. FROYENNES I 

T Callens, R Vigin, E Dubois : 3+/1/3+   
P. MAROC D 

V Leclercq, A Van Gyseghem,  K Rivierre : 0-/1-/1  
 

8  /  2 
PC BRUNEHAUT F 

MC Chantry, S Schamp, B Baguet : 1/2-/1- 
LM WIERS J 

J Daumerie, Y Castermant, L Jouret : 3+/2+/0  
 

4  /  6 
 TT TOURNAI F 

S Adkhis, M Braem, Shér. Ponville : 0-/0-/0 
 TTT ESTAIMPUIS D 

B Delgranche, M Brand, K Verstraete : 3/3+/3+  
 

0  / 10 
TT TOURNAI G  

P Dupret, C Merchez, B Franque : 1<+/1<+/1<   
 P. FROYENNES H 

A Bozzini, J Henno, J Vanwittenberghe : 0-/WO/3-  
 

7  /  3 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

LM WIERS J 
TTT ESTAIMPUIS D 
P. FROYENNES I  
TT TOURNAI F  
TT TOURNAI G 
P. FROYENNES H 
P. MAROC D  
PC BRUNEHAUT F  

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

11.00.01 
09.02.01 
09.02.01 
04.05.03 
04.07.01 
03.08.01 
02.09.01 
00.09.03 

099.021 
095.025 
069.051 
057.063 
047.073 
040.080 
033.087 
040.080 

35 
31 
31 
23 
21 
19 
17 
15 

 

A PROPOS DE LA JOURNEE DU 2 AVRIL PROCHAIN  
* Rappel du programme : - Journée 17 bis pour les t rois séries de la division VI (voir au calendrier) 
                                            - Quart s de finale de la coupe ERT (Cf : BO/15.04) 
* Communication des résultats à effectuer comme de coutume, le dimanche 3 avril, avant 11 heures  
   (la semaine dernière, leur mail n’a pu être envo yé aux abonnés qu’à 12h06, à cause de quelques  
   retardataires !). 
   Les feuilles d’arbitrage pourront être groupées avec celles de la dernière journée du 9 avril. 

 

LE REGLEMENT, C’EST NOTRENOTRENOTRENOTRE REGLEMENT 
L’ERT est indépendante et peut donc se permettre de  suivre certaines règles propres.  
Celles-ci ne sont d’ailleurs pas si mauvaises, puis que parfois copiées (les victoires à 3 points…). 
Chaque année, l’AG de juin permet d’ailleurs de les  amender, de façon très démocratique (une seule 
voix par club, grand ou petit). 
Alors : des choses à changer, à supprimer, à ajoute r ?  
C’est le moment d’y penser ! 

 

CLASSEMENT DU FAIR-PLAY  
Les bulletins de vote sont parvenus aux clubs. Ils sont à compléter après la 18e journée et à 
renvoyer pour le 23 avril au plus tard, à : David S pileers, 36F, Avenue de la Wallonie, 7900-LEUZE. 

2010/2011 – 17/03  
 


